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Spørgsmål nr. 836 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i lyset af at Politiforbundet, Det Kriminalpræ-

ventive Råd, Red Barnet, Kriminalforsorgsforeningen, Fæng-

selsforbundet, Børnerådet, Danmarks Lærerforening, Børns 

Vilkår, Tænketanken Forsete, Dansk Socialrådgiverforening, 

FADD - foreningen af døgn- og dagtilbud for udsatte børn og 

unge, LOS - de private sociale tilbud, BUPL, Skole og Foræl-

dre København, Huset Zornig, Børnesagens Fællesråd, BRO-

EN Danmark, Institut for Menneskerettigheder, Socialpædago-

gernes Landsforbund, Ungdommens Røde Kors, Landsfor-

eningen af Forsvarsadvokater, Den Danske Dommerforening 

og Socialcheferne i Danmark alle er imod Dansk Folkepartis 

og regeringens forslag, jf. statsminister Lars Løkke Rasmus-

sens valgløfte i seneste folketingsvalgkamp, om at nedsætte 

den kriminelle lavalder fremsende en komplet og udtømmende 

oversigt over, hvilke relevante organisationer og foreninger i 

Danmark der klart og entydigt støtter regeringens ønske om at 

nedsætte den kriminelle lavalder?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget ”Sammen for fremtiden”, arbejder 

regeringen mod at indføre et helt nyt system for unge kriminelle. Der skal 

sættes mere konsekvent ind, og vi skal have gjort op med den berøringsangst, 

man nogle gange oplever, i forhold til helt unge kriminelle. Det er afgørende 

for regeringen, at vi sikrer, at unge, der begår kriminalitet – også dem under 

15 år – konfronteres med alvoren og konsekvenserne af deres handlinger, og 

der skal være større spillerum til at skræddersy den sanktion, der er mest ef-

fektiv i den konkrete sag.  

 

Arbejdet med at forberede et reformudspil er i fuld gang, og regeringen for-

venter at fremlægge sit udspil i løbet af efteråret. Regeringen har ikke lagt 

sig fast på en bestemt model. Det vigtige er at finde en model, der virker. 

Det ligger dog fast, at det ikke er regeringens politik at sætte børn i fæng-

sel. 

 

Det kan tilføjes, at Justitsministeriet ikke i besiddelse af en komplet og ud-

tømmende oversigt over organisationer og foreninger i Danmark, som øn-

sker at nedsætte den kriminelle lavalder. 

 

 

 


